
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2020

terça-feira, 22 de dezembro de 2020 - Ano 10 - nº 871

MUNICÍPIO DE SUMARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

SMMUR – Secretária Municipal de Mobilidade 
Urbana e Rural

Ato nº 44 

A Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana 
e Rural, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas conforme Decreto Municipal 10.010 
de 10 de janeiro de 2017, e para atendimento 
de Lei Federal 9.503/97, informa que devido aos 
serviços desta secretária, que a Superintendência 
de Trânsito e Transporte irá desenvolver normal-
mente suas atividades em caráter essenciais nos 
dias 21/12/2020 a 04/01/2021, onde os Agentes 
Fiscalizadores irão trabalhar em tempo integral, 
ou seja 24 horas por dia, devendo o usuário ligar 
no telefone 0800-7727722, para um pronto aten-
dimento.

‘
Jose A. Ribeiro Marin
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Ru-
ral
_________________________________________________________

ATO NORMATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL N˚ 01/2020

“Dispõe sobre o funcionamento das atividades ad-
ministrativas da Secretaria Municipal de Inclusão, 
Assistência e Desenvolvimento Social durante os 
dias de recesso de final de ano.”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL E GESTOR DAS PAR-
CERIAS COM AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL, no uso de suas atribuições e nos termos do 
Decreto Municipal n˚. 10.942 de 18 de Dezembro 
de 2020, Resolve:

Art. 1˚ - Considerando prazos e demandas especí-
ficas voltadas à oferta direta e indireta dos Servi-
ços e Programas do Sistema Único de Assistência 
Social no Município de Sumaré, fica definida a con-
tinuidade do expediente Administrativo interno 
da Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Art. 2˚ - Esse ATO tem efeito retroativo à 
18/12/2020.

Sumaré, 21 de Dezembro de 2020.

Waltair Pereira Lucas
Secretário Municipal
Secretaria Municipal de Inclusão, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Atos, Editais
e Avisos

ATO nº. 045 SC
de 22 de dezembro de 2020

ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal nº. 5146/11.

Considerando os elementos constantes na Lei Mu-
nicipal nº. 4482/07, artigo 5º;

Considerando os elementos constantes no: 
14473/20.

RESOLVE:

Autorizar alteração de carga horária do (a) Servi-
dor (a) Público (a) NADJA SANTOS DA SILVA, R.G. 
34.360.033-X, titular do cargo efetivo de Técnico 
de Enfermagem, matrícula n° 17799, prestando 
serviços junto à Secretaria Municipal de Saúde, 
que passa de 40 horas semanais para 30 horas, 
retroativo a 01 de novembro de 2020.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 046 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
28430/19.

RESOLVE:
Autorizar a prorrogação do contrato dos seguin-
tes funcionários públicos, admitidos em caráter 
temporário na data de 11 de fevereiro de 2019, 
referente ao Processo Seletivo 001/2018, subor-
dinados à Secretaria Municipal de Educação, que 
passam a vigorar até a data de 10 de fevereiro de 
2021.
   
matr / funcionário / RG / função

20067 
DEBORA LENZ SILVA 
21.303.486-4 
Professor Municipal I

20068 
VANESSA DOS SANTOS CUSTODIO 
27.903.244 
Professor Municipal I

20069 
KARINE FERNANDES DO CARMO 
24.193.939-2 
Professor Municipal I

20070 
ALCINDA CARVALHO DA SILVA 
487460 
Professor Municipal I

20071 
MARCIA COSTA DE SOUZA FERNANDES 
24.457.299-9 
Professor Municipal I

20074 
POLIANA TORREZAN 
43.386.260-9 
Professor Municipal I

20077 
MARCIA APARECIDA DA SILVA GALDO 
44.706.361-3 
Professor Municipal I

20078 
SILVIA CRISTINA DE LIMA MELO CARVALHO 
19.378.794-5 
Professor Municipal I

20079 
MAYRA LAIS MARIN CAMARGO 
42.013.582-0 
Professor Municipal I

20082 
EDISLEY DA ROSA COSTA 
42.773.943-3 
Professor Municipal I

20083 
FABIANA RODRIGUES DE CASTRO 
28.203.388-9 
Professor Municipal I

20086 
MARIANE DA SILVA 
35.157.197-8 
Professor Municipal I

20088 
ALEXIA LIMA GONÇALVES 
44.040.292-X 
Professor Municipal I

20089 
FERNANDA ARACELI PIRES PAVAN 
46.650.447-0 
Professor Municipal I

20090 
CAROLINE DA SILVA HONORIO 
40.176.965-3 
Professor Municipal I

20091 
CAROLINE DE LIMA
53.311.217-5 
Professor Municipal I

20092 
ALISSON FERREIRA SIMÕES DA SILVA 
28.041.992-2 
Professor Municipal I

20093 
JESSIKA VIVIANA BRAGA 
48.864.772-1 
Professor Municipal I

20094 
ELIANA D´ARC NEVES ARROIO NOGUEIRA 
26.293.077-8 
Professor Municipal I



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 terça-feira, 22 de dezembro de 2020

20097 
NANCI APARECIDA MOBILON 
95.929.794 
Professor Municipal I

20098 
EUDA CATIA ARAUJO ALVES BATISTA 
38.365.603-5 
Professor Municipal I

20099 
DEBORA RONCOLATTO CHINCHETTE PAVAN 
33.438.069-8 
Professor Municipal I

20100 
TAIS LOUVISON GONÇALVES 
43.278.127-4 
Professor Municipal I

20101 
SUELLEN R. DOS SANTOS DE CAMARGO 
46.219.164-3 
Professor Municipal I

20102 
LIVIA CUARTERO GIMENES 
43.318.247-7 
Professor Municipal I

20103 
ALDA SANTOS BISPO 
15.963.975-X 
Professor Municipal I

20104 
GABRIELA ALVES CORREA SARTORI 
18.134.607-2 
Professor Municipal I

20105 
EDILMA ANASTACIA DA SILVA 
38.346.420-1 
Professor Municipal I

20106 
EDNA RONICE CRUZ MARTINS 
32.324.696-5 
Professor Municipal I

20107 
SHEILA ALVES DE OLIVEIRA DO PRADO 
33.799.929-6 
Professor Municipal I

20108 
RAQUEL MORAES MADJAROV 
40.983.730-1 
Professor Municipal I

20109 
PRISCILA CRISTINA DOS SANTOS MATHIAS 
43.949.876-4 
Professor Municipal I

20111 
ELLEN CAROLINA DE SOUZA MARQUES 
45.212.499-2 
Professor Municipal I
  
JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Recursos Hu-
mano
_________________________________________________________

ATO nº. 047 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO
O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
28430/19.

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação do contrato dos seguin-
tes funcionários públicos, admitidos em caráter 
temporário na data de 11 de fevereiro de 2019, 
referente ao Processo Seletivo 001/2018, subor-
dinados à Secretaria Municipal de Educação, que 
passam a vigorar até a data de 10 de fevereiro de 
2021.

matr / funcionário / RG / função

20114 
CINTIA DIONIZIO CORREIA FIGUEIREDO 
40.105.343-X 
Professor Municipal I

20115 
BEATRIZ HERMACULA DE OLIVEIRA JORDÃO 
46.236.619-4 
Professor Municipal I

20117 
JAQUELINA FARIAS DA SILVA 
22.999.841-0 
Professor Municipal I

20118 
JULIANA FELIPPE BALDO 
40.126.027-6 
Professor Municipal I

20134 
VITORIA DO CARMO NOBRE 
36.854.207-5 
Professor Municipal I

20135 
KARINA DANIELE PEDROSA 
48.461.920-2 
Professor Municipal I

20136 
GISLENE APARECIDA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 
10.754.529 
Professor Municipal I

20137 
TAMIRA LATANZA RONDELLI BRONZATTI 
46.458-574-0 
Professor Municipal I

20139 
DANIELE GUILHERME 
27.015.883-2 
Professor Municipal I

20140 
EDINA ADRIANA DA SILVA 
M-6.927.039 
Professor Municipal I

20141 
MICHELLE GUIDI MAGALHAES BATISTA 
32.060.933-9 
Professor Municipal I

20142 
ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA OLIVEIRA 
32.309.884-8 
Professor Municipal I

20143 
EDILENE APARECIDA DE JESUS
57.995.334-8 
Professor Municipal I

20144 
SUELLEN VIANNA GRIVOL 
43.616.463-2 
Professor Municipal I

20146 
REJANIA MARIA FREITAS CRUZ 
27.692.654-7 
Professor Municipal I

20148 
BIANCA CAROLINA DE CAMPOS 
14.420.250 
Professor Municipal I

20149 
BIANCA CAROLINA DE O.  DOS S. DELFINO 
42.699.520-X 
Professor Municipal I

20150 
ELZA MARIA H. DE OLIVEIRA PASSOS 
42.252.683-6 
Professor Municipal I

20151 
JULIA SCORSONI CALDEIRA DE SOUZA 
42.006.660-3 
Professor Municipal I

20153 
DIRCE BORGES DANTAS 
22.551.320-1 
Professor Municipal I

20155 
CRISTIANE GOMES SILVA SOUZA 
33.121.456-8 
Professor Municipal I

20156 
ALESSANDRA PEREIRA 
30.891.589-6 
Professor Municipal I

20157 
VANDERLANDIA DIAS MORENO MOREIRA 
54.225.604-6 
Professor Municipal I

20159 
VERONICA GUIMARAES TUCKMANTEL 
40.965.181-3 
Professor Municipal I

20160 
THAIS FARINHA DA COSTA 
48.759.736-9 
Professor Municipal I

20161 
JESSICA JOSEFA DE PAIVA LAVOR 
41.582.173-3 
Professor Municipal I

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben - Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio
Responsável pela Comunicação: Sebastião Silvestre Martin Gonçalez Redação: Caroline Garbelini Dias,
Alzeni Maria da Silva e Mirian Aparecida Cruz - Assessor I:  Jefferson Lobo
Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 3terça-feira, 22 de dezembro de 2020

20162 
MARIA LUIZA BEZERRA SALA 
26.503.272-6 
Professor Municipal I

20163 
GIZELI DOS SANTOS ZAFRA DE ANDRADE 
34.691.405-X 
Professor Municipal I

20164 
PAULA FERNANDES GASPARI 
44.955.518-5 
Professor Municipal I

20166 
PATRICIA CORREA CEZAR GODOI 
48.251.028-6 
Professor Municipal I

20167 
TATIANE ALESSANDRA FERREIRA DE SOUZA 
25.028.794-8 
Professor Municipal I

20168 
FABIELE RODRIGUES FERNANDES 
48.582.965-4 
Professor Municipal I

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Recursos Hu-
mano
_________________________________________________________

ATO nº. 048 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
28430/19.

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação dos contratos dos seguin-
tes funcionários públicos, admitidos em caráter 
temporário na data de 11 de fevereiro de 2019, 
referente ao Processo Seletivo 001/2018, subor-
dinados à Secretaria Municipal de Educação, que 
passam a vigorar até a data de 10 de fevereiro de 
2021.

matr / funcionário / RG / função

20169 
VALERIA GOLIN PEREIRA 
44.029.698-5 
Professor Municipal I

20170 
MAGDA ELISOIDY DA SILVA 
50.675.905-2 
Professor Municipal I

20171 
JACIRA FRANCISCA DE SOUZA 
27.327.371-1 
Professor Municipal I

20172 
VANIA DA SILVA GOMES 
24.368.314-5 
Professor Municipal I

20059 
REGINA KEYLA DA SILVA 
25.507.549-2 
Professor Municipal I

20060 
SANDRA MARA TEIXEIRA 
43.131.642-9 
Professor Municipal I

20061 
ANA MARIA LEALDINI RIBEIRO 
23.603.055-3 
Professor Municipal I

20062 
CRISTIANE FERNANDA DIONISIO DE OLIVEIRA 
33.747.880-6 
Professor Municipal I

20132 
CRISTIANA SOUZA CARVALHO 
30.556.588-6 
Professor Municipal I

20124 
ELIZANGELA DE CAMPOS MARCIANO 
27.915.011-8 
Professor Municipal I

20125 
JACI VASCONCELOS FERREIRA DE SOUZA 
11.495.440-9 
Professor Municipal I

20126 
SILVANEIDE MACHADO BARBOSA 
58.247.686-0 
Professor Municipal I

20127 
RENATA APARECIDA DE PAULA CAETANO 
21.498.864-8 
Professor Municipal I

20131 
ADILSON RODRIGUES DOS SANTOS 
34.602.619-2 
Professor Municipal I

20132 
ADRIANA DA SILVA LIMA 
57.327.496-4 
Professor Municipal I

20053 
THALITA CARDOSO ANASTACIO 
35.023.669-0 
Professor Mun. II - Ciências

20057 
VIVIANE MENEZES ALVES 
40.876.417-X 
Professor Mun. II - Contabilidade

20056 
MARIA CRISTINA ROSA DE LIMA 
18.429.946-9 
Professor Mun. II - Adm. de Empr.

20052 
JANMIEL NUNES MILLER 
47.506.554-2 
Professor Mun. II - História

20051 
JUARI MICCA MOSTAZO GUELTA 
44.091.863-7 
Professor Mun. II - Matemática

20063 
ANGELICA ALCANTARA DA COSTA FURTADO 
21.872.383-0 
Professor Mun. II - Def. Mental

20054 
ADIO DIONNANTHA SILVA PINTO 
46.365.398-1 
Professor Mun. II - Seg. do Trabalho

20064 
NEUSA MIRANDA DIAS 
19.609.764-2 
Professor Mun. II Def. Mental

20065 
ANDREIA APARECIDA RODRIGUES 
43.949.932-X 
Professor Mun. II Def. Mental

20047 
ALEXANDRE CIRQUEIRA LOPES MAGALHAES 
47.116.205-X 
Professor Mun. II Lingua Portuguesa

20048 
ANGELA HARUMI TAMARU 
000.477.629 
Professor Mun. II Lingua Portuguesa

20049 
TIAGO PEREIRA DOS SANTOS 
62.367.921-8 
Professor Mun. II Lingua Portuguesa

20050 
RAQUEL NUNES DA CRUZ 
629.212-7
Professor Mun. II Lingua Portuguesa

20119 
ANDREI CARLOS CORREIA PONTES 
44.259.771-X 
Professor Mun. II - Ed. Física

20122 
DEBORA LIGIA AMORIM DE SOUZA 
29.011.111-0 
Professor Mun. II - Ed. Física

20120 
GUSTAVO DE TOLEDO ASSUMPÇÃO 
33.965.384-X 
Professor Mun. II - Ed. Física

20121 
JOYCE BRUNA FERREIRA DERVAGE 
48.973.409-1 
Professor Mun. II - Ed. Física
  
JOÃO CARLOS BASSAM  
Superintendente Administrativo de Recursos Hu-
mano
_________________________________________________________

ATO nº. 049 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
28430/19.

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação do contrato do seguinte 
funcionário público, admitido em caráter tempo-
rário na data de 11 de março de 2019, referente 
ao Processo Seletivo 001/2018, subordinado à 
Secretaria Municipal de Educação, que passam a 
vigorar até a data de 10 de março de 2021.

matr / funcionário / RG / função

20180 
ROSELAINE GRAZIELE SANTATENA DA SILVA 
44.750.616-X 
Professor Mun. II - Educação Física



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ4 terça-feira, 22 de dezembro de 2020

20179 
JOSE EDUARDO CUFFI VALADÃO 
20.322.394-9 
Professor Mun. II - Educação Física

20174 
SILVIO JOSE PEREIRA GALVAO 
33.587.191-4 
Professor Mun.II - Matemática

20175 
FABIANA PAVINO PESSOA 
41.933.337-X 
Professor Mun.II - Matemática

20178 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS 
43.233.671-0 
Prof.  Mun.II  -  Lingua Portuguesa

20181 
ANA PAULA CALCETI F. DOS SANTOS 
32.772.340-3 
Professor Mun.II - Deficiência Mental

20182 
INGRID SOLERA PANARO 
15.428.191-8 
Professor Mun.II - Deficiência Mental

20177 
LUCAS SPESSOTO ACOSTA 
48.998.855-6 
Professor Mun.II - Geografia
   
JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 050 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
28430/19.

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação do contrato do seguinte 
funcionário público, admitido em caráter tempo-
rário na data de 18 de março de 2019, referente 
ao Processo Seletivo 001/2018, subordinado à 
Secretaria Municipal de Educação, que passam a 
vigorar até a data de 17 de março de 2021.

matr / funcionário / RG / função

20205 
DEBORA LEAL DA SILVA BUENO 
41.503.203-9 
Professor Mun. I

20206 
EDVALDO BARBOSA SILVA 
24.425.652-4 
Professor Mun. I

20207 
GIVANESSA MARIA DA SILVA 
52.982.283-0 
Professor Mun. I

20208 
ANA PAULA DOS SANTOS 
33.646.802-7 
Professor Mun. I

20183 
GISELLE NEVES ROSENI 
39.139.263-3 
Professor Mun.I

20184 
FRANCIELE RODRIGUES CORREIA 
1.647.961 
Professor Mun.I

20185 
KARINA DE SOUSA ALMEIDA GIARETTA 
43.879.327-4 
Professor Mun.I

20187 
ELAINE GARCIA DE SOUZA 
29.162.127-2 
Professor Mun.I

20188 
EDNEIA FLORENCIO RODRIGUES PERES 
32.095.947-8 
Professor Mun.I

20189 
CICERLANGE GONCALVES LIMA 
49.801.668-7 
Professor Mun.I

20190 
SARA FONSECA PRATES 
52.058.575-6 
Professor Mun.I

20191 
LEA RODRIGUES RUELA 
30.791.438-0 
Professor Mun.I

20192 
JOICE HELENA MACHADO FRANCISCO 
27.841.815-6 
Professor Mun.I

20194 
MONICA MOREIRA DE CAMARGO MARTINS 
43.383.668-4 
Professor Mun.I

20195 
BIANCA MONCAO LOPES 
44.725.952-0 
Professor Mun.I

20196 
BRUNA LARISSA MONTEIRO 
47.318.013-3 
Professor Mun.I

20245 
GESSYCA LESSA CHEIDA 
47.134.741-3 
Professor Mun.I

20197 
MICAELLE VELOSO BISPO DAMASCENO 
48.758.940-3 
Professor Mun.I

20198 
PRISCILLA ALVES COUTINHO 
41.941.990-1 
Professor Mun.I

20199 
RAQUEL CRISTINA BERNARDO 
226.142.47--4 
Professor Mun.I

20200 
WALDENICE CRISTINA DA CRUZ SILVEIRA 
32.765.159-3 
Professor Mun.I

20201 
RENATA LEME DE VASCONCELOS 
32.162.411-7 
Professor Mun.I

20202 
NATASHA KATERINA FAGUNDES GUSMAO 
45.609.449-0 
Professor Mun.I
   
JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos
_________________________________________________________

ATO nº. 051 SC
de 22 de dezembro de 2020

PRORROGAÇÃO

O Secretário Municipal da Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal 5146/11.

Considerando os elementos constantes no: PMS 
6925/20

RESOLVE:

Autorizar a prorrogação do contrato dos seguintes 
funcionários públicos, admitidos em caráter tem-
porário na data de 31 de março de 2019, referente 
ao Processo Seletivo 001/2018, subordinados à 
Secretaria Municipal de Educação, que passam a 
vigorar até a data de 01 de abril de 2021.
   
matr / funcionário / RG / função

20238 
FABIANA DE JESUS SANTOS SILVA 
44.750.609-2 
Professor Municipal I

20239 
NEIVA CRISTINA DE SOUZA 
22.241.734-1 
Professor Municipal I

20240 
FERNANDA DOS SANTOS LIMA 
48.624.888-4 
Professor Municipal I

20241 
CAMILA MARIA AUGUSTO 
42.726.844-8
Professor Municipal I

20242 
NADIR EVANGELISTA DE SOUZA 
20.347.483-1 
Professor Municipal I

20243 
VANEIDE OLIVEIRA GUEDES 
19.625.491-7 
Professor Municipal I

20244 
THAYANE DUQUE DE JESUS BASTOS 
32.605.434-0 
Professor Municipal I

20222 
ZENILDE MACIEL DE LORENA NEIA 
39.140.067-8 
Professor Municipal 
I
20223 
BRUNA ELIANE VIEIRA BASTOS 
4.733.738-7 
Professor Municipal I



DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 5terça-feira, 22 de dezembro de 2020

20224 
CLEONICE MARIA DA COSTA SANTOS 
40.889.297-3
Professor Municipal I

20229 
ANA APARECIDA DINIS DIAS DE QUEIROZ 
41.891.193-9 
Professor Municipal I

20230 
RENATA PEREIRA MARTINS MONTAGNINI 
26.262.010-8 
Professor Municipal I

20231 
PAULA REGINA BENJAMIM SOUZA 
27..895.308-5 
Professor Municipal I

20232 
SIMONE ARGENTINO DE OLIVEIRA ALMEIDA 
42.217.251-0 
Professor Municipal I

20233 
MARIA CRISTINA ROSA DIAS 
43.510.193-6 
Professor Municipal I

20236 
SABRINA OLIVEIRA DA CUNHA SILVA 
43.730.912-5 
Professor Municipal I

20246 
MARCEL BENTO DE OLIVEIRA 
44.801.844-5 
Professor Mun.II - Matemática

20252 
DANIELA POLIZEL PEREZ 
42.331.961-9 
Professor Mun. II - Língua Portuguesa

20249 
JOSE CORREIA LIMA 
36.779.532-2 
Professor Mun.II - Educação Física

20251 
VINICIUS DOS SANTOS ARANTES 
34.283.842-8 
Professor Mun.II - História

20250 
FLAVIA CHIEUS BEDANA 
45.806.168-2 
Professor Mun.II - Ciências

20248 
ANDERSON ANTONIO DA SILVA 
32.039.587-X 
Professor Mun.II - Matemática
  
JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Recursos Hu-
mano
_________________________________________________________

ATO nº. 052 SC
de 22 de dezembro de 2020

ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal nº. 5146/11.

Considerando os elementos constantes na Lei Mu-
nicipal nº. 4482/07, artigo 5º;

Considerando os elementos constantes no: PMS 
16428/20.

RESOLVE:

Autorizar alteração de carga horária do (a) Ser-
vidor (a) Público (a)  LUCIANA FREITAS FLUMI-
NHAN, R.G. 29.773.730-2, titular do cargo efetivo 
de Médico Emergencista SMS, matrícula n° 13388, 
prestando serviços junto à Secretaria Municipal 
de Saúde, que passa de 12 horas semanais para 
24 horas semanais a partir de 01 de novembro de 
2020.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos 
_________________________________________________________

ATO nº. 053 SC
de 22 de dezembro de 2020

REMOÇÃO

O Secretário Municipal de Administração e Recur-
sos Humanos no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas conforme Lei Orgânica do Municí-
pio e Lei Municipal nº. 5146/11.

Considerando os elementos constantes na Lei Mu-
nicipal nº. 4967/10, artigo 72, parágrafo 2º, inciso 
II, e artigo 73;

Considerando os elementos constantes no: as 
185/20.

RESOLVE:

Autorizar a remoção do (a) Servidor (a) Público 
(a)  VIRGILIO CARUSO, R.G. 5.530.701, titular do 
cargo efetivo de Operador de Bomba - DAE, matrí-
cula n° 901383-1, anteriormente prestando servi-
ços na Secretaria Municipal de Defesa, Proteção, e 
Presenrvação do Meio Ambiente, para que passe 
a prestar serviços junto à Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer, com efeito retroativo a 10 
de dezembro de 2020.

JOÃO CARLOS BASSAM
Superintendente Administrativo de Administra-
ção de Recursos Humanos 
  
   


